
 

 

 

1  

U.R.P.C. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 1026 del 05.09.2023 con il quale sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, all’interno della categoria B;  
VISTO il proprio decreto n. 1564 del 29.12.2023 con il quale sono state approvate le graduatorie generali di 
merito, dichiarati i relativi vincitori sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti e gli stessi sono 
stati inquadrati, a decorrere dall’1.1.2023, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica superiore, 
conformemente a quanto disposto dall’art. 79 del C.C.N.L. comparto Università del 16.10.2008; 
CONSIDERATO, tuttavia, che, per mero errore materiale: 
- alla tabella di cui al punto 1.3 dell’art. 1  del succitato decreto n.1564/2023, relativo al passaggio dalla 

p.e. B4 alla p.e. B5 del personale appartenente alla “Macro Area Altre Strutture”, Area Servizi 
Generali  e Tecnici, per n. 3 posti, alla posizione n. 5, stante la correttezza del numero di matricola e del 
passaggio, è stato riportato il nominativo di NAPOLITANO GIUSEPPE in luogo di NAPOLITANO 
GENNARO; 

- alla tabella di cui al punto 1.4 dell’art. 1, del succitato decreto n.1564/2023, relativo al passaggio dalla 
p.e. B5 alla p.e. B6 del personale appartenente alla “Macro Area Altre Strutture”, Area Servizi 
Generali  e Tecnici, per n. 7 posti, alla posizione n. 8, stante la correttezza del numero di matricola e del 
passaggio, è stato riportato il nominativo di TODARO PASQUALE in luogo di TODARO ROSARIO; 

- alle tabelle di cui al punto 1.4 degli artt. 1 e 2 alla posizione n. 2, del succitato decreto n.1564/2023 e alla 
tabella di inquadramento del punto 1 dell’art. 3, relativo al passaggio dalla p.e. B5 alla p.e. B6 del 
personale appartenente alla “Macro Area Altre Strutture”, Area Servizi Generali  e Tecnici, per n. 7 
posti, stante la correttezza del numero di matricola e del passaggio, è stato riportato il nominativo di DI 
BLASI ROSARIA in luogo di DI BLASI ANGELA; 

RITENUTO, pertanto, di dover rettificare, in parte qua, il predetto decreto n. 1564/2023, nel senso di 
correggere i nominativi errati come sopra rappresentato; 
VISTO, inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da 
altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento n. 243 del 15 
maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b.  
della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa  criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione 
degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

D E C R E T A 
 

Art. 1) Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, l’art. 1 del 
porprio decreto n. 1564/2023 è rettificato, in parte qua, relativamente a: 
 

• la tabella di cui al punto 1.3 relativa al passaggio dalla p.e. B4 alla p.e. B5 del personale 
appartenente alla “Macro Area Altre Strutture”, Area Servizi Generali e Tecnici, limitatamente alla 
modifica del nome del candidato di cui alla posizione n. 5: 
 

1.3 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B4 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B5 PER N. 3 POSTI 

 N MATRICOLA NOMINATIVO PUNTEGGIO IN CENTESIMI 

 5 60058 NAPOLITANO GENNARO 47,23 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/339 del 20/03/2024
Firmatari: Buttà Alessandro



 

 

 

2  

• la tabella di cui al punto 1.4 relativa al passaggio dalla p.e. B5 alla p.e. B6 del personale 
appartenente alla “Macro Area Altre Strutture”, Area Servizi Generali e Tecnici, limitatamente alla 
modifica dei nomi dei candidati di cui, rispettivamente, alle posizioni nn. 2 e 8: 
 

1.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 7 POSTI 

 2 102926 DI BLASI ANGELA 66,25 

 8 59351 
TODARO ROSARIO 

(precede per maggiore anzianità complessiva di 

servizio) 
55,00 

 
Art. 2 E’ rettificato, in parte qua, l’art. 2 del proprio decreto 1564/2023 relativamente alla tabella di cui al 
punto 1.4 riguardante il passaggio dalla p.e. B5 alla p.e. B6 del personale appartenente alla “Macro 
Area Altre Strutture”, Area Servizi Generali e Tecnici, limitatamente alla modifica del nome della 
candidata vincitrice di cui alla posizione n. 2: 
 

1.4 
SELEZIONE FINALIZZATA AL PASSAGGIO DALLA POSIZIONE ECONOMICA B5 ALLA 

POSIZIONE ECONOMICA B6 PER N. 7 POSTI 

 2 102926 DI BLASI ANGELA 66,25 

 
Art. 3  E’ rettificato, in parte qua, l’art. 3 del proprio decreto 1564/2023 relativamente alla tabella riguardante 
l’inquadramento dei candidati vincitori nella p.e. B6, Altre Strutture, Area Servizi Generali e Tecnici, 
limitatamente alla modifica del nome della candidata di cui alla posizione n. 2: 
 

MACRO AREA 
 ALTRE STRUTTURE 

 

1 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO INQUADRATO NELLA CATEGORIA C, AREA 

AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2023 

N MATRICOLA NOMINATIVO 

2 102926 DI BLASI ANGELA 

 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro Buttà 
 
 

   Area Risorse Umane 

La Dirigente, dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/339 del 20/03/2024
Firmatari: Buttà Alessandro


